Malenm Zume Thena
K OVAAULALO N

X

Ulrike Laub, Seestr 8/1, 88374 Hosskirch
Tel.: 07587/1253, www.dieKunstwerkstatt.net



http://www.diekunstwerkstatt.net/

1964
2004-07

seit 2005
2006-15

Uber mich

in Ravensburg geboren

Studium der Malerei und Kunstgeschichte an der FKU
Uberlingen

Kurse an der Kunstakademie Augsburg

verschiedene Kunstprojekte an Kindergarten und Schulen
Schulerbegleiter fur Kunst und Kreativgruppen an der
Ostrachtalschule

Ausstellungen

2001
2002
2003
2004
2005
2006

2007
2009
2010
2011

2012
ab 2012
2015
2015
2016
2017
2017
2018
2019
2022
2022
2023
2023

Ravensburg

Holkirch

Uberlingen Salmantinger Hof

Alte Schmiede

Storchenprojekt Bad Saulgau
Gemeinschaftsausstellung der Meisterklasse
FKU Uberlingen in den Rieter-Werken Konstanz
Prasentation an der FKU Uberlingen

Galerie der Rehabilitationsklinik in Bad Wurzach
Teilnahme Kreiskunstausstellung 2010
Gemeinschaftsausstellung in der Galerie artanders in Vogt

Mercedes Benz in Ravensburg
Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau
Kunst am Markt Bad Saulgau

Supermercado del Arte Hol3kirch

Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
Gemeinschaftsausstellung Fahre Bad Saulgau
Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
Kunstauktion Buki Bad Saulgau
Gemeinschaftsausstellung Fahre Bad Saulgau
Gemeinschaftsausstellung Heilig-Geist-Spital Ravensburg



AN Kommunlonkinoer
ol Kommuntloneltern,

wir werden an diesem Nachmittag Symbole zur
Kommunion besprechen. Was kann ich zum
Thema Kommunion malen? Warum Brot, Wein,
Kreuz ...

Wir arbeiten mit Acrylfarbe und Buntstiften.

Dieses Bild kann mit einem Farbkopierer kopiert
und verkleinert werden, um ganz personliche
Einladungskarten zu gestalten. (pro A4-Kopie
gibt es 4 Bilder fur eine A6-Einladungskarte; Bild
Ox13).

Kosten incl. Material EUR 14,-.

Kosten pro Farbkopie A4 EUR 2,-

(eine A4-Kopie ergeben 4 Bilder 9x13 fur
4 Einladungskarten).

Termine nach Absprache

Meln Tip: Guischelng fir Malleurse
als Geschenle






Kontakt:
Ulrike Laub
Seestr. 8/1; 88374 Hosskirch
Tel.: 07587/1253
www.dieKunstwerkstatt.net

In meinem Atelier biete ich ganzjahrig
Kunstkurse fur Kinder, Jugendliche und
Erwachsene an.

Ferienprogramme flr Kinder in den Oster-,
Pfingst- und Sommerferien.

Auf meiner Homepage finden sie die
aktuellen Termine.

Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie mich einfach an.




