Malen zum Thema Kommunion



Ulrike Laub, Seestr 8/1, 88374 Hosskirch Tel.: 07587/1253, www.dieKunstwerkstatt.net

Über mich

1964 2004-07	in Ravensburg geboren Studium der Malerei und Kunstgeschichte an der FKÜ Überlingen
seit 2005 2006-15	Kurse an der Kunstakademie Augsburg verschiedene Kunstprojekte an Kindergärten und Schulen Schülerbegleiter für Kunst und Kreativgruppen an der Ostrachtalschule

Ausstellungen

2001	Ravensburg
2002	Hoßkirch
2003	Überlingen Salmantinger Hof
2004	Alte Schmiede
2005	Storchenprojekt Bad Saulgau
2006	Gemeinschaftsausstellung der Meisterklasse
	FKÜ Überlingen in den Rieter-Werken Konstanz
2007	Präsentation an der FKÜ Überlingen
2009	Galerie der Rehabilitationsklinik in Bad Wurzach
2010	Teilnahme Kreiskunstausstellung 2010
2011	Gemeinschaftsausstellung in der Galerie artanders in Vogt
2012	Marcadae Banz in Davanchura
2012	Mercedes Benz in Ravensburg
ab 2012	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau
ab 2012	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau
ab 2012 2015	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch
ab 2012 2015 2015 2016	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015 2016 2017	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015 2016 2017 2017	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Gemeinschaftsausstellung Fähre Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015 2016 2017 2017 2018	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Gemeinschaftsausstellung Fähre Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015 2016 2017 2017 2018 2019	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Gemeinschaftsausstellung Fähre Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015 2016 2017 2017 2018 2019 2022	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Gemeinschaftsausstellung Fähre Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau
ab 2012 2015 2015 2016 2017 2017 2018 2019 2022 2022	Dauerausstellung bei Optik Nerlich Bad Saulgau Kunst am Markt Bad Saulgau Supermercado del Arte Hoßkirch Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Gemeinschaftsausstellung Fähre Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Teilnahme am Offenen Atelier Bad Saulgau Kunstauktion Buki Bad Saulgau

An Kommunionkinder und Kommunioneltern,

wir werden an diesem Nachmittag Symbole zur Kommunion besprechen. Was kann ich zum Thema Kommunion malen? Warum Brot, Wein, Kreuz ...

Wir arbeiten mit Acrylfarbe und Buntstiften.

Dieses Bild kann mit einem Farbkopierer kopiert und verkleinert werden, um ganz persönliche Einladungskarten zu gestalten. (pro A4-Kopie gibt es 4 Bilder für eine A6-Einladungskarte; Bild 9x13).

Kosten incl. Material EUR 14,-. Kosten pro Farbkopie A4 EUR 2,-(eine A4-Kopie ergeben 4 Bilder 9x13 für 4 Einladungskarten).

Termine nach Absprache

Mein Tip: Gutscheine für Malkurse als Geschenk

Kontakt:

Ulrike Laub

Seestr. 8/1; 88374 Hosskirch

Tel.: 07587/1253

www.dieKunstwerkstatt.net

In meinem Atelier biete ich ganzjährig Kunstkurse für Kinder, Jugendliche und Erwachsene an.

Ferienprogramme für Kinder in den Oster-, Pfingst- und Sommerferien.

Auf meiner Homepage finden sie die aktuellen Termine.

Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie mich einfach an.





